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Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler,
Diplomatik Görüşmelerde Bulundu

Genelkurmay Başkanı Orgeneral
Metin Gürak, ASELSAN’ı ziyaret etti

 Türkiye’den Kısa Kısa

Dünyadan Kısa Kısa

NATO Deniz Araştırma ve Deney
Merkezi (CMRE), denizde sürüklenen
mayınların tespiti, teşhisi ve takibini
sağlayan iki farklı sensör
teknolojisinin entegrasyonunu
geliştirdi ve testlere başladı.

Özbekistan, IDEX 2025'te yeni
tekerlekli zırhlı personel taşıyıcı (ZPT)
ailesini sergiliyor.

Slovakya, Terma'nın gelişmiş komuta
ve kontrol yazılımı BMD-Flex'in
entegrasyonuyla hava savunma
yeteneklerini güçlendirmeye
hazırlanıyor. 

Avustralyalı savunma teknolojisi
şirketi Electro Optic Systems (EOS),
IDEX 2025'te yeni nesil Uzaktan Silah
Sistemi (RWS) R500'ü resmen tanıttı.

 

Dünyadan Haberler

Dünya Ekonomik Forumu’ndan
Avrupa Savunmasına Yönelik Yorum

AB Savunma için Hareketleniyor

İÇİNDEKİLER

GÖKTAN ve GÖKSUR ilk testlerini
yaptı

HİSAR-O Kabul faaliyetleri
       tamamlandı

Yeni Tip Çıkarma Gemisi Ç-159
       denize indirildi

HAVELSAN Yeni İHA’sı Bulut
Envantere girdi

TUSAŞ’tan KAAN Haftası Mesajı

BAYKAR’da Yoğun Mesai

Türk Savunma Sanayii’den
       IDEX & NAVDEX 2025’TE 
       Gövde Gösterisi

Made In Italy’den BAYKAR‘a
Ziyaret

MKE Dolanan Mühimmat Ailesini
Tanıtacak

STM FPV Dron ve Otonom Su Altı
Deniz Aracını Tanıtacak 

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Manevra
Kuvvetleri Artıyor

TÜRKSAT 6A’da ilk test yayını 

ASSAN Pazar Alanını Genişletiyor

TUSAŞ Duyarlı minikleri unutmadı

Devlet Desteklerİ Bilgilendirme
Toplantısı ve İş Formu 

    Türkiye’den Haberler
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GÖKTAN VE GÖKSUR İLK
TESTLERİNİ YAPTI

Yol noktası tanımlamanın yanı sıra merkezi
ve bağımsız kullanım yeteneği bulunan
GÖKTAN, platform manevrasına gerek
kalmadan 360 derece atış kabiliyetiyle dikkati
çekiyor. Eğik atış yapabilen GÖKTAN'ın çoklu
angajman ve ardışık ateşleme özelliği
bulunuyor.

gö k t a n

ASELSAN tarafından geliştirilen GÖKTAN
Projesi'nde atışlı testler başarıyla
tamamlanırken bu sayede hava
platformlarından atılan TOLUN
mühimmatı, karadan karaya vuruş
kabiliyeti elde etti. GÖKTAN Projesi ile
TOLUN'a roket motoru entegrasyonu,
komuta kontrol ve atış kontrol sistemleri
ile görev planlama ve atış bilgilerinin
işletiminin yanı sıra test faaliyetinde roket
motorundan ayrılma sonrası TOLUN'un
kanatlarını açarak belirlenen hedefe
ulaşması sağlandı. Kritik hedeflerin
platform bağımsız önlenmesine yönelik
oluşturulan GÖKTAN, ASELSAN ana
yükleniciliğinde, DELTA-V işbirliğiyle
gerçekleştirildi. 

ASELSAN ve TÜBİTAK SAGE tarafından
geliştirilen Türkiye’nin milli ve yerli nokta
hava savunma sistemi olan GÖKSUR su
üstü platformundan ilk atışını icra etti.
GÖKSUR atışlı testi, TCG BEYKOZ’dan
Sinop açıklarında başarıyla icra edildi.
GÖKSUR güdümlü mermisi BOZDOĞAN
füzesinin yüksek performanslı
yeteneklerinin yanı sıra çift yönlü veri bağı
haberleşmesi sayesinde deniz
kuvvetlerinin ihtiyaçlarını karşılayacak
şekilde geliştirildi. Nokta hava savunma
sistemi GÖKSUR​, GÖKSUR 100-N VLS
dikey atım sistemi (Modular Vertical
Launch System), GÖKSUR 100-N/StA
bağımsız görev yapabilen (All in One
System) ve GÖKSUR 100-N savaş yönetim
sistemi ile entegre görev yapabilen
(Combat Management Integrated System)
konfigürasyonları ile Türk Donanması’nın
hizmetine sunulmaya hazır duruma geldi.

GÖKSUR, 360 derece tehdit imha kabiliyeti, yeni
nesil kızılötesi (IIR) arayıcı başlıklı güdümlü
mermi, satha yakın uçan tehditlere karşı yüksek
etkinlik, çoklu angajman kabiliyeti, yapay zeka
destekli atış kontrol sistemi, modüler mimari
tasarımı sayesinde farklı boyutlardaki
platformlara entegrasyon kolaylığı, müstakilen
ve/veya platformun savaş yönetim sistemine
entegre çalışabilme kabiliyeti, veri bağı ile
uplink/downlink ara safha güdüm yetenekleri ile
Türkiye'nin Mavi Vatan’ı savunma kabiliyetini üst
düzeye taşıyacaktır.

GÖ K S U R



HAVELSAN YENİ İHA’SI BULUT
ENVANTERE GİRDİ

HAVELSAN’ın yeni insansız hava aracı (İHA)
BULUT, Türk Silahlı Kuvvetleri ve emniyet
güçlerinin yeni güç etkeni olacak. Test süreçlerini
başarıyla tamamlayan ve Türk Silahlı Kuvvetleri
(TSK) ile Emniyet Genel Müdürlüğü envanterine
giren BULUT, 6 saat boyunca kesintisiz havada
kalabiliyor. Her türlü operasyon koşulunda görev
üstlenebilen BULUT, 5 kilogram faydalı yük
taşıyabiliyor, elektrikli motor sistemiyle iniş kalkış
yapıyor ve 80 kilometreye kadar veri iletişiminde
bulunabiliyor. 

HİSAR-O’NUN KABUL
FAALİYETLERİ TAMAMLANDI

Güçlü ve tam bağımsız bir savunma sanayii
hedefi doğrultusunda geliştirilen yerli ve
millî savunma sanayii ürünlerinin, Türk
Silahlı Kuvvetleri’nin gücünü ve
caydırıcılığını artırmaya yönelik katkısı
giderek genişliyor. 

Geçtiğimiz hafta içerisinde muhtelif
miktarda T–70 Genel Maksat Helikopteri
ve Orta İrtifa Hava Savunma Füze Sistemi
(HİSAR-O) Kara Kuvvetleri Komutanlığı
envanterine kabul edildi.

YENİ TİP ÇIKARMA GEMİSİ Ç-159
 DENİZE İNDİRİLDİ

Yeni Tip Çıkarma Gemisi (YLCT) Ç-159, Anadolu
Tersanesi’nde düzenlenen törenle denize indirildi.
Törene, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayi
Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün, Milli Savunma
Bakan Yardımcısı Bilal Durdalı ve Anadolu
Tersanesi Yönetim Kurulu Başkanı Süalp Ömer
Ürkmez katıldı. LCT’ler kısa menzillerde tank,
zırhlı muharebe aracı ve amfibi piyadeleri
nakletmek için tasarlandı. LCT’ler 18 knot
maksimum hızları ile sınıfında dünyanın en hızlı
çıkarma gemileri olarak tanımlanıyor. 



TUSAŞ’TAN KAAN HAFTASI
MESAJI

TUSAŞ, 21 Şubat 2024’de ilk kez göklerle buluşan
yerli ve milli muharip uçak KAAN’ın 1. uçuş yıl
dönümünü KAAN Haftası ilan ederek bir mesaj
yayınladı. X’ten yayınlanan açıklamada, TUSAŞ,
“Bir milletin iradesinin yükselişi KAAN”
başlığıyla yayınladığı mesajında, “Her koşulda
tam destek veren, vatan sevgisini gökyüzüne
taşıyan, maviliklerde al yıldızlı bayrağımızı tam
bağımsızlık uğruna dalgalandıran bir milletin
eseri… Ve şimdi, bu milletin sesi göğe yükseliyor.
#KaanHaftası” ifadelerine yer verildi. 
  

BAYKAR’DA YOĞUN MESAİ
SÜRÜYOR

Baykar KALKAN DİHA PT-8 10. test uçuşunda 7
bin feet irtifaya çıkarken, toplam 231 saatlik uçuş
süresini tamamladı. 
Bayraktar TB3 PT-1 Orta İrtifa Sistem Tanımlama
ve Performans Testi’ni, Bayraktar TB3 PT-3 ise
koşu ve Take-off Roll testlerini tamamladı. 
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IDEX & NAVDEX 2025 Uluslararası Savunma
Fuarı ve Konferansı, 17-21 Şubat 2025 tarihleri
arasında, Birleşik Arap Emirlikleri’nin başkenti
Abu Dabi şehrinde gerçekleşti. 5 gün süren
etkinlikte Körfez ülkeleri başta olmak üzere
dünyanın dört bir yanından resmî
delegasyonlar ve savunma sanayii üreticileri
katılım gösterdi. 

Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) liderliğinde
ve Savunma ve Havacılık Sanayi İhracatçıları
Birliği (SSI) desteğiyle, 90 Türk Savunma
Sanayii firması da fuarda ürünlerini
katılımcılarla buluşturdu. Bu kapsamda çeşitli
insansız kara ve hava araçları, zırhlı araç
platformları, silah sistemleri, deniz sistemleri,
elektronik sistemler, mühimmat, simülatörler
ve lojistik destek ürünleri katılımcıların
beğenisine sunulurken, ileri teknolojik
kabiliyetler hakkında bilgiler paylaşıldı ve iş
birliği fırsatları için ikili temaslarda bulunuldu. 

TÜRK SAVUNMA SANAYİİ’DEN
IDEX & NAVDEX 2025 ’TE

GÖVDE GÖSTERİSİ

DELEGASYONLARDAN 
TÜRKİYE ’YE BÜYÜK İLGİ

Fuara katılan ülkelerin temsilcileri Türk
Savunma Sanayii ürünlerine yoğun ilgi
gösterirken, delegasyonlarla yoğun bir temas
trafiği yaşandı. Savunma Sanayii Başkanı Prof.
Dr. Haluk Görgün ve Milli Savunma Bakan
Yardımcısı Musa Heybet ikili ilişkilerin gelişmesi
ve iş birlikleri kapsamında fuar süresince şu
isimlerle görüştüler: 

Slovakya Başbakan Yardımcısı ve Savunma
Bakanı Robert Kaliňák 
Katar Savunma Bakanı Şeyh Saoud Bin
Abdulrahman Bin Hasan Bin Ali Al Thani
Malezya Savunma Bakanı Mohamed Khaled
Nordin ve Malezya Genel Kurmay Başkanı
General Tan Sri Bin Jantan
Romanya Savunma Bakanı Angel Tîlvăr
Birleşik Arap Emirlikleri Savunma İşlerinden
Sorumlu Devlet Bakanı Mohammed Al
Mazrouei
Sırbistan Savunma Bakan Yardımcısı Dr.
Nenad Milodarovic
Azerbaycan Savunma Bakan Yardımcısı Agil
Gurbanov
Suudi Arabistan GAMI Başkanı Ahmed Al-
Ohali ve Kraliyet Donanması Komutanı
Koramiral Mohammad Alghuraybi
Özbekistan Savunma Sanayii Ajansı
Direktörü Mansurjon Ibadullaev
İspanya Savunma Bakanlığı Savunma Sanayii
Strateji ve İnovasyondan Sorumlu Milli
Silahlanma Direktörü Korgeneral Miguel
Ivorra Ruiz

Ayrıca, Prof. Dr. Haluk Görgün ve Musa Heybet
fuara katılan Türk firmaların stantlarını ziyaret
ederek bilgi alışverişinde bulundular.  
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Birleşik Arap Emirlikleri Devlet Başkanı ve Abu
Dabi Emiri Şeyh Muhammed Bin Zayed Al
Nahyan, IDEX 2025 kapsamında ROKETSAN
standını ziyaret etti. 

Nahyan, Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr.
Haluk Görgün ve yetkililerden çalışmalar
hakkında bilgi alırken, iki ülke arasındaki
dostane ilişkiler, stratejik iş birlikleri ve
sürdürülebilir ticaret hedefleri kapsamında
görüşmeler yaptı. 

BAE Emiri Nahyan ROKETSAN
Standı’nı Ziyaret Etti

CANİK Ürünleri Zırhlı Platform
Üreticilerinin Tercihi Oldu

CANİK markasıyla bilinen Samsun Yurt Savunma
(SYS) Grubu şirketleri, Birleşik Arap
Emirlikleri'nin başkenti Abu Dabi'de düzenlenen
bölgesinin en büyük, dünyanın önde gelen
savunma sanayii etkinliklerinden IDEX 2025
Uluslararası Savunma Fuarı ve Konferansı'nda son
teknoloji ürünü çözümleriyle katıldı. Fuarda grup
şirketlerinin yer aldığı stantta CANİK'in tabanca ve
12,7x99 mm (50 kalibre) CANİK M2 QCB ağır
makineli tüfek modelleri, AEI SYSTEMS
tarafından üretilen düşük geri tepme ve
ayarlanabilir yüksek atım hızı ile öne çıkan
30x113mm orta kalibre top sistemi VENOM LR ile
UNIROBOTICS'in uzaktan komutalı silah
sistemleri (silah kuleleri) başta olmak üzere bir dizi
ürün sergilendi. Bu ürünler standın dışında
Birleşik Arap Emirlikleri savunma sanayiinde
faaliyet gösteren 3 farklı askeri platform
üreticisinin stantlarında 15 farklı araç üzerinde yer
aldı.  
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Fuardan Notlar:

Birleşik Arap Emirlikleri Savunma ve
Teknoloji şirketlerinden CALIDUS,
ASELSAN ve BASE ile iş birliği
anlaşmalarına, TUSAŞ ile de Mutabakat
Zaptı’na (MOU) imza attı. Alp Havacılık
ve AMMROC,Barko Elektronik, MZD ve
T-Kalıp ile KRMC ve Al Esnad firmaları
arasında MoU imzalandı. FNSS ise
BAE'nin en büyük savunma ve havacılık
şirketleri grubu EDGE ile iş birliği İyi
Niyet Sözleşmesi (MoU) imzaladı.
Ortaklık, Birleşik Arap Emirlikleri Silahlı
Kuvvetleri’nin BMP-3 Zırhlı Personel
Taşıyıcı (ZPT) araçlarının modernize
edilerek operasyonel hazırlık
seviyelerinin ve muharebe sahasındaki
performanslarının arttırılmasını
hedefliyor.

Türk savunma Sanayii şirketlerinden
REPKON,40 mm mühimmat ailesini
IDEX 2025 Fuarı’nda ilk kez sergiledi. 

ASELSAN, top ve havan
mühimmatlarının hassas vuruşunu
sağlayan Mesafe Düzeltme Kitini ve
mayın tespit sistemleri ailesindeki en
yeni ürünlerini ilk kez IDEX 2025’te
sergiledi. Dünyada sayılı sistemlerden
biri olan ve hareket halindeyken mayın
tespiti yapabilen YENER fuarda büyük
ilgi gördü. 



TAYFUN’UN YENİ 
VERSİYONLARI YOLDA

ROKETSAN Genel Müdürü Murat İkinci, Türkiye’nin
kısa menzilli balistik füzesi TAYFUN’un geliştirilmesi
çalışmalarının sürdüğünü ve SİPER BLOK 2’nin
envantere girmesi için de çalışmaların hızlandırıldığını
açıkladı. TAYFUN’un adeta cerrahi hassasiyetiyle vuruş
kabiliyetine sahip olduğunu kaydeden İkinci,
TAYFUN’un birden fazla blokla üretileceğini, farklı
menziller ve harp başlıklarına sahip olacağını söyledi.
Murat İkinci, Gök Vatan ve Mavi Vatan kalkanı için
hazırlanan Çelik Kubbe için de savunma sanayi
ekosisteminin çalışmaları sürdürdüğünü belirtirken, 
“Şu an üzerine en fazla odaklandığımız konu
SİPER’in ikinci füzesi olan ve 150 km menzile
sahip BLOK 2 füzesinin envantere hızla girişini
sağlamak. Bu Çelik Kubbe’nin en uzun menzilli
ve en vurucu güçlerinden biri olacak. LEVENT
sistemimizin envantere girmesi için de
hazırlıklarımız devam ediyor.” dedi. 

Made in Italy Bakanı Adolfo Urso, Leonardo S.P.A
Yönetim Kurulu Başkanı Stefano Pontecorvo ve
beraberindeki heyet Özdemir Bayraktar Milli
Teknoloji Merkezi’ni ziyaret etti. Sanayi ve
Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır’ın da yer
aldığı görüşmelerde Türk ve İtalyan iş insanlarıyla
ortak iş birliği alanında görüşmeler yapıldı. 

BAYKAR Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar
da hafta içinde İtalya’da Piaggio Aerospace’in sivil
havacılık alanındaki projeleriyle ilgili İtalya’da
görüş alışverişinde bulundu.

MADE IN ITALY ’DEN 
BAYKAR’A ZİYARET



MKE Genel Müdür Yardımcısı Ümit Kıyak
“Dolanan Mühimmat Ailesi Projesi”
geliştirdiklerini ve ilk testlerin 2025 Mart sonunda
başlayacağını duyurdu. Toplamda 5-6 çeşit
mühimmat üzerine çalıştıklarını ifade eden Kıyak,
“Bildiğiniz üzere dolanan mühimmatın en
büyük düşmanı jammer olarak da bilinen
karıştırıcılar. Önce bunu imha edecek bir
mühimmat geliştiriyoruz. Havaya
atıyorsunuz ve nereden sinyal alırsa oraya
taarruz ediyor. Sonrasında siz dron
sistemlerinizi harp sahasında daha rahat
kullanabiliyorsunuz. Bu noktada da MKE
olarak hepsi GPS güdümlü olan kısa, orta
ve uzun menzilli üç çeşit dolanan
mühimmat üreteceğiz” dedi. 

MKE DOLANAN MÜHİMMAT
AİLESİNİ TANITACAK

STM FPV DRON VE OTONOM SU ALTI
DENİZ ARACINI TANITACAK

STM Genel Müdürü Özgür Güleryüz, NETA
ailesinin ilk ürünü için sözleşme imzalandığını
belirtirken, deniz testlerinin yakında başlayacağını
açıkladı. Güleryüz, su altı insansız sistemlerde az
sayıda başarılı ürün çıkarıldığını ve NETA’nın bu
alanda iddialı olduğunu belirterek IDEX 2025’te
ürünün büyük ilgi gördüğünü belirtirken, Portekiz
ile imzalanan gemi sözleşmesinin NATO üyesi bir
ülkeye askeri denizcilik alanında bir ilk özelliği
taşıdığını, bu anlaşmanın kaldıraç etkisini de
fuardaki temaslarda gördüklerini söyledi. Özgür
Güleryüz, STM’nin FPV dronlarla ilgili ciddi
çalışma yaptıklarını ve projelerini birkaç hafta
içerisinde demo ile duyuracaklarını da sözlerine
ekledi. 



Türk Silahlı Kuvvetleri; sayısı ve kapsamı her
geçen yıl artan tatbikatlarla karada, denizde,
havada ve siber alandaki etkinlik ve caydırıcılığını
daha da artırıyor. Bu kapsamda milli birlikler,
Pakistan’da Türkiye ve Pakistan Komando ve
Özel Kuvvet unsurlarının katılımı ile Atatürk
Tatbikatı, Kenya’da JUSTIFIED ACCORD-2025
Arazi Eğitimi, Umman Denizi, Arap Denizi, Aden
Körfezi ve Kızıldeniz’de INTERNATIONAL
MARITIME EXERCISE-2025 Deniz Harekâtı,
Endonezya’da KOMODO-2025 Deniz Harekâtı,
İngiltere’de COBRA WARRIOR-2025 Karma
Hava Harekâtı, Steadfast Dart 2025, Dacia 2025
tatbikatlarıyla farklı senaryolar için deneyimleri
farklılaştırıyor.
Bu arada MSB Harita Genel Müdürlüğü ve DzKK
Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı
tarafından başlatılan görev kapsamında
“Dokuzuncu Ulusal Antarktika Bilim
Seferi”ne katılım sağlanacaktır. 

TÜRK SİLAHLI
KUVVETLERİ’NİN

MANEVRA YETENEKLERİ
ARTIYOR
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Milli haberleşme uydusu TÜRKSAT 6A’da ilk test
yayını gerçekleştirildi. Ku-Bant ve X-Bant Uydu
Haberleşme Sistemleri ile yapılan yayınlar ve
gerçekleştirilen haberleşme ile Türkiye uzayda
yeni bir yeteneğe kavuşurken LOCUS GEOX X
Bant ve LOCUS GEOK’u Bant görev yükleri de
test edildi. 

TÜRKSAT 6A’DA İLK TEST
YAYINI YAPILDI

ASSAN PAZAR ALANINI
GENİŞLETİYOR

ASSAN Grup Genel Müdürü Gürcan Okumuş,
grubun seri üretim kabiliyetlerini artırma
hedefli çalışmalarını sürdürdüğünü belirtirken,
yeni üretim hatları için de çalıştıklarını aktardı.
Gürcan Okumuş, Azerbaycan’ın Nahçivan
bölgesi ile Birleşik Arap Emirlikleri’nde üretim
hattı kurulması çalışmalarının sürdüğünü,
Afrika’da kapasite artırımı yapılacağını dile
getirirken, “Güney Kore ile MK serisi uçak
bombalarıyla ilgili bir ihalede anlaştık
diyebiliriz. Sözleşmenin yakın zamanda
imzalanmasını bekliyoruz. Ayrıca M60T
ve Leopard tanklarındaki motorumuzu
hibrit motor alanında değerlendirmeyi,
1000 beygir gücünde hibrit güç grubu
üretmek noktasında da çalışmalarımız
var. Bunu fırtına obüsleri ve benzer
sistemlerde kullanacak projemizde bu yıl
operasyonel testleri tamamlamak
amacındayız.” dedi. 



TUSAŞ, DUYARLI MİNİKLERİ
UNUTMADI

Kayseri’nin Kocasinan ilçesinde yer alan Abdül
Halim Bezircilioğlu İlkokulu öğrencileri, 23 Ekim
2024'te TUSAŞ yerleşkesine yönelik terör
saldırısının ardından, Türkiye’nin havacılık
alanındaki bağımsızlığına destek vermek
amacıyla anlamlı bir girişimde bulunmuştu.
Ailelerinden aldıkları harçlıklarını biriktirerek
öğretmenleri Abdullah Durmuş ve Hande
Karabulut’un rehberliğinde 2 bin 170 TL’yi Türk
Silahlı Kuvvetleri Güçlendirme Vakfı’na
bağışlayan öğrenciler, duygu dolu bir mektup
yazarak bağış makbuzlarını TUSAŞ’a iletti. 

Öğrencilerin"Büyüyünce sizin gibi ülkemizi
güçlü yapmak için çalışacağız" sözleriyle
kaleme aldığı mektubu okuyan TUSAŞ Genel
Müdürü Mehmet Demiroğlu, miniklerin içten
davranışına kayıtsız kalmayarak onlara teşekkür
etti. 

TUSAŞ’ın Kahramankazan yerleşkesinde üretilen
uçak ve insansız hava araçlarının maketlerini
öğrencilere hediye eden Demiroğlu, bu anlamlı
davranışın tüm TUSAŞ çalışanlarına büyük bir
umut ve motivasyon verdiğini vurguladı.
Demiroğlu, öğrencilere hitaben yazdığı mektupta
şu ifadelere yer verdi:
"Sizlerden gelen bu değerli hediyenin,
aynı göğe baktığımız ülkemizin yarınları
için hepimize umut ve daha çok
çalışmamız için motivasyon kaynağı
olduğunu bilmenizi isterim. Sizlere
gönderdiğimiz maketler, şu anda
TUSAŞ’ta üretilen ve ülkemizin
güvenliğini sağlayan hava araçlarının
küçük birer modeli. Eminim ki sizler,
gelecekte bu maketlerin gerçeğini
yapacak; hatta daha iyisini başararak
teknolojiyi bir adım öteye taşıyacaksınız.
Sizlere inancım tamdır."



FİRMALARA DEVLET DESTEKLERİ
ANLATILDI

Ankara Kalkınma Ajansı’nın 2025 Devlet
Destekleri Bilgilendirme Toplantısı ve İş Forumu
OSTİM OSB Bölge Müdürlüğü, OSTİM Teknik
Üniversitesi ve Ostim Teknopark iş birliğinde
OSTİM OSB Konferans Salonu’nda
gerçekleştirildi. 
Toplantı kapsamında Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığı–Teşvik Uygulama ve Yabancı
Sermaye Genel Müdürlüğü, Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığı- Ar-Ge Teşvikleri
Genel Müdürlüğü, Ticaret Bakanlığı,
Eximbank, KOSGEB, Tarım ve Orman
Bakanlığı (KKYDP), TÜBİTAK, TKDK ve
SGK tarafından yürütülen destek programları,
krediler ve teşvikler hakkında bilgiler paylaşıldı.
İki gün süren etkinlikte paylaşılan desteklerin
genel kapsamları ile ilgili bilgiler şöyle: 

Eximbank kısa vadeli ihracat kredileri, orta
vadeli ihracat kredileri, turizm kredisi,
uluslararası nakliyat ve pazarlama kredisi gibi
ürünlerle ihracatın artırılmasına yönelik
imkanlar sunmaktadır. Alacak sigortası, spesifik
ihracat kredi sigortası, sevk öncesi ihracat kredi
sigortası, kısa vadeli alacak sigortası, uluslararası
ticaretin finansmanı, uluslararası proje kredileri,
orta ve uzun vadeli alacak sigortası gibi ürünlerle
de ihracat süreçlerinde ticaretin güvenilir şekilde
yapılmasını sağlamaktadır. 

Türk Eximbank, ihracat çalışmaları kapsamında
238 ülkeye yönelik farklı ürünler sunulurken,
ihracatın gelişimi, ihraç edilen mal ve
hizmetlerin çeşitlendirilmesi, yeni pazarlara
erişim, uluslararası ticarette ihracat payının
artması, uluslararası alanda rekabet gücü ve
güvencenin artırılması ve yurt dışında
yatırımların kolaylaştırılması ile
desteklenmesine yönelik çalışmalar
yapmaktadır.
Türk Eximbank’ın teşvikleri ve kredilerine
yönelik www.eximbank.gov.tr adresinden
bilgi edinilebilir. 

DEVLET DESTEKLERİ
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI

VE İŞ FORMU
TÜRK EXIMBANK 

Türkiye Cumhuriyeti’nin en büyük ihracatçı
kredi kuruluşu Eximbank, 17 bin 869
ihracatçıyla çalışmakta ve müşteri portföyünün
yüzde 83’ünü KOBİ’ler oluşturmaktadır. 
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http://www.eximbank.gov.tr/


SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI
AR-GE VE TASARIM MERKEZİ
TEŞVİKLERİ

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ar-Ge Teşvikleri
Genel Müdürlüğü sunumunda Ar-Ge faaliyeti, 
Ar-Ge projesi ve Ar-Ge merkezi ile Ar-Ge merkezi
kurma koşulları hakkında detaylı bilgiler verildi.
Faaliyette olan Ar-Ge merkezi sayısı bin 331
olarak açıklanırken, bu merkezlerde destek
personeli dahil toplam personel sayısı ise 86 bin
609 olarak kaydedildi.

Listede savunma sanayi ar-ge merkezi sayısı ise
56 olarak açıklandı. Tasarım faaliyeti, tasarım
projesi ve tasarım merkezi oluşturmakla ilgili
birim oluşturma ve bu alanlarla ilgili destekler de
katılımcılarla paylaşılırken, Türkiye’de 333
tasarım merkezinde toplam 8 bin 295 tasarım
personeli çalıştığı kaydedildi. Savunma sanayi
alanında 8 tasarım merkezi bulunduğu bildirildi. 

SİGORTA PRİMİ DESTEĞİ: Ar-Ge ve Tasarım
personeli ile destek personelinin kanun
kapsamındaki faaliyetleri karşılığında elde
ettikleri ücretleri üzerinden hesaplanan sigorta
primi işveren hissesinin yarısı, Hazine ve Maliye
Bakanlığı bütçesine konulacak ödenekten
karşılanmaktadır. 

GELİR VERGİSİ STOPAJI DESTEĞİ: Destek
ve tasarım personelleri için doktora mezunları
için yüzde 95, yüksek lisans için yüzde 90,
temel bilimler yüksek lisans yüzde 95 ve temel
bilimler lisans yüzde 90, diğer ise yüzde 80 

DAMGA VERGİSİ İSTİSNASI: Ar-Ge ve
Tasarım Merkezleri için kanun kapsamındaki
her türlü Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile tasarım
faaliyetlerine ilişkin olarak düzenlenen
kağıtlardan damga vergisi alınmaz. 

GÜMRÜK VERGİSİ İSTİSNASI: Kanun
kapsamında yürütülen Ar-Ge, yenilik ve
tasarım projeleri ile ilgili araştırmalarda
kullanılmak üzere ithal edilen eşya, gümrük
vergisi ve her türlü fondan, bu kapsamda
düzenlenen kağıtlar ve yapılan işlemler damga
vergisi ve harçtan istisnadır. 

VERGİ İNDİRİMİ: Proje faaliyetleri
kapsamında yaptıkları harcamaların yüzde
100’ünü Kurumlar Vergisi matrahından
indirebilmektedir. 
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DESTEKLENECEK PROGRAMLAR DESTEĞİ
Desteklenecek programlardan en az lisans
derecesine sahip Ar-Ge personeli istihdam eden
Ar-Ge merkezlerine, bu personelin her birine
ödedikleri aylık ücretin o yıl için uygulanan
asgari ücretin aylık brüt tutarı kadarlık kısmı,
kamu personeli hariç olmak üzere iki yıl
süreyle, Bakanlık bütçesine konulacak
ödenekten karşılanır.Bu destekten
yararlanabilmesi için istihdam edilecek
yükseköğretim kurumlarının matematik, fizik,
kimya ve biyoloji lisans programlarından
mezun personelin 1/3/2016 (dahil),
Yükseköğretim Kurulundan alınan görüş
üzerine Bakanlıkça belirlenecek diğer
programlardan mezun personelin ise 3/2/2021
(dahil) tarihinden sonra işe alınması ve ilgili
işletmede ilk kez istihdam edilmesi esastır.

YENİ MAKİNE VE MEÇHİZAT ALIMI İÇİN
KATMA DEĞER VERGİSİ İSTİSNASI
3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV)
Kanununun 13/m maddesi çerçevesinde 
5746 sayılı Kanun kapsamındaki Ar-Ge ve
tasarım merkezlerinde, Ar-Ge, yenilik ve 
tasarım faaliyetlerinde bulunanlara,
münhasıran bu faaliyetlerinde kullanılmak
üzere yapılan yeni makine ve teçhizat alımları
KDV'den istisnadır. Merkezler, KDV yönünden
bağlı oldukları vergi dairesine istisna belgesi
almak için başvuruda bulunabilmektedir.

DESTEKLENECEK PROGRAMLAR DESTEĞİ
İŞLEMLERİ
Ar-Ge Merkezi Belgesi alan İşletmeler 
Ar-Ge Merkezi personelinin %10’u kadar 
personel için bu destek programından
faydalanabilecektir. 

Matematik, Fizik, Kimya ve Biyoloji
bölümlerine ilave olarak Biyokimya, 
Biyoteknoloji, Endüstriyel Tasarım, 
Endüstriyel Tasarım Mühendisliği, 
Metalurji ve Malzeme Mühendisliği, 
Moleküler Biyoloji ve Genetik bölümleri 
de destek kapsamına alınmıştır. 

İki yıl boyunca brüt asgari ücret bakanlıkça
ödenecektir. Bakanlığımızca portal 
üzerinden yapılan başvurular değerlendirilir,
başvuruları olumlu değerlendirilen Ar-Ge
Merkezleri için, ödeme işlemleri tamamlanır.

GÜMRÜK VERGİSİ İSTİSNASI İŞLEMLERİ
Ar-Ge/Tasarım Merkezi Belgesi alan İşletmeler
ithal edilen eşya için Gümrük Vergisi
istisnasından faydalanabilir. Ar-Ge/Tasarım
Merkezi portal üzerinden ön başvuru yapar
gerekli görülmesi halinde izleyici
görevlendirilir. Ön başvurusu olumlu
değerlendirilen Ar-Ge/Tasarım Merkezleri
Ticaret Bakanlığı Tek Pencere sistemi
üzerinden başvuru yapar Bakanlık tarafından
başvuru onaylanır.
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı müracaatları
agtm.sanayi.gov.tr adresinden yapılabiliyor. 

15



Yatırımlar, Bakanlar Kurulu Kararı ve bu
Karar’ın uygulanmasına ilişkin tebliğ
hükümleri çerçevesinde desteklenmektedir.
Bu kapsamda yatırım teşvik sisteminin amacı
şu şekilde özetlenmektedir: 

▪ Cari açığın azaltılması amacıyla ithalat
bağımlılığı yüksek olan ara malı ve ürünlerin
üretiminin artırılması 

▪ Teknolojik dönüşümü sağlayacak yüksek ve
orta-yüksek teknoloji içeren yatırımların
desteklenmesi 

▪ En az gelişmiş bölgelere sağlanan yatırım
desteklerinin artırılması

▪ Bölgesel gelişmişlik farklılıklarının azaltılması

▪ Destek unsurlarının etkinliğinin artırılması 

▪ Kümelenme faaliyetlerinin desteklenmesi.

3305 SAYILI KARAR KAPSAMI
YATIRIM TEŞVİK SİSTEMİ, PROJE
BAZLI YATIRIM TEŞVİK SİSTEMİ 
VE HİT-30 PROGRAMI
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Çağrı ve proje usulü yatırım teşvik
uygulamalarının çeşitleri ise şu ana başlıklardan
oluşuyor: 
BÖLGESEL TEŞVİK: İller arasındaki gelişmişlik
farkını azaltmayı ve illerin üretim ve ihracat
potansiyellerini artırmayı hedefler

ÖNCELİKLİ YATIRIM KONULARI: Belirli
yatırım konularının 5. Bölge destekleri ile
desteklenmesi hedeflenmektedir.

DESTEK UNSURLARI: KDV istisnası, gümrük
vergisi muafiyeti, vergi indirimi, sigorta primi
işveren hisse desteği, sigorta primi işçi hissesi
desteği, faiz veya kâr payı desteği, yatırım yeri
tahsisi, KDV iadesi (Teşvik türüne göre destek
unsurları değişmektedir, lütfen bakanlık internet
sitesinden bilgi alınız)

PROJE BAZLI YATIRIM TEŞVİK SİSTEMLERİ:
Vergisel destekler, istihdam destekleri,
finansman destekleri, yatırım yeri ile ilgili
destekler ve diğer destekler olarak
sınıflandırılmaktadır. 

GENEL TEŞVİK: Teşvik edilmeyecek yatırım
konuları dışında kalan tüm yatırımları
kapsamaktadır.

STRATEJİK YATIRIMLAR: Cari açığın
azaltılmasına katkı sağlayacak katma değeri
yüksek yatırımlar desteklenmektedir.
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YÜKSEK TEKNOLOJİLİ YATIRIM
PROGRAMI - HIT-3 HIGH TECH
TÜRKİYE

HIT-30 programı ile 2030 yılına kadar yüksek
teknoloji üretiminde küresel bir merkez hedefi
kapsamında Mobilite, Sağlıklı Yaşam,
Haberleşme ve Uzay, İleri İmalat, Dijital
Teknolojiler, Yeni İletkenler, Yeşil Enerji ve
Değer Zincirini Tamamlayıcı Yatırımlar
kapsamındaki yatırımlara teşvik sağlanmakta.
Teşvikler ve destekler için
hit30.sanayi.gov.tr adresinden 
bilgi alınabilir. 

Türkiye’de teknoloji geliştirme bölgelerinde 11
bin 443 firma bulunurken, toplam personel
sayısı ise 117 bin 681. Bu teknoloji bölgelerinde
16 bin 658 proje devam ederken bugüne kadar
64 bin 82 projenin tamamlandığı ve 760 milyar
TL’lik toplam satış yapıldığı, 12,7 milyar
dolarlık ihracat yapıldığı bildirildi. Bu
kapsamdaki uygulamalara dair ayrıntılar: 

https://teknopark.sanayi.gov.tr/
adresinde yer almaktadır. 
 
 Alt yapı, idare binası, Ar-Ge binası, atölye ve

kuluçka merkezi inşası ile atölyelerde
kullanılacak makine, ekipman ve yazılımlara
ilişkin destekler
Yönetici şirketçe yürütülen veya yürütülecek
kuluçka programları, teknoloji transfer ofisi
hizmetleri ve teknoloji iş birliği program
destekleri
Desteklenecek Programlar 

       (Temel Bilimler) Desteği
Doktora Öğrencisi Desteği
Gelir ve Kurumlar Vergisi İstisnası
Gelir Vergisi Stopajı Teşviki
Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği
Damga Vergisi İstisnası
Gümrük Vergisi İstisnası
Katma Değer Vergisi İstisnası
Yeni Makine ve Teçhizat Alımı İçin 

       Katma Değer Vergisi İstisnası
Ar-Ge Binası ve Atölye İnşası ile Atölyelerde
kullanılacak Makine, Ekipman ve Yazılımlar 

       ile İlgili Giderlere Yönelik Destekler
TGB'lerde Uzaktan Çalışma
Doktora Öğrenci Desteği
Girişim Sermayesi Uygulamaları

 

TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ
(TEKNO-KENT)

Üniversitelerin, araştırma kurumlarının ve 
sanayi kuruluşlarının aynı ortam içerisinde
Ar-Ge ve inovasyon çalışmalarını sürdürdükleri,
katma değeri yüksek ürünlerin ortaya çıktığı,
birbirleri arasında bilgi ve teknoloji transferi
gerçekleştirdikleri; akademik, ekonomik
ve sosyal yapının bütünleştiği organize 
araştırma ve iş merkezleri olarak tanımlanan
Teknoloji Geliştirme Bölgesi için de farklı
uygulamalar ve destekler bulunuyor. Teknoloji
Geliştirme Bölgelerinde yer alma ve verilen
destekler şu şekilde: 



Ayrıca, TEYDEB BiGG projesi kapsamında
girişimcilerin teknoloji ve yenilik odaklı iş
fikirlerini, katma değer ve nitelikli istihdam
oluşturma potansiyeli yüksek teşebbüslere
dönüştürmeleri için, fikir aşamasından Pazar
erişimine kadar olan süreçleri de destekleniyor. 

Nitelikli girişimciliğin özendirilmesi 
ve uluslararası rekabet gücü olan, yenilikçi,
teknoloji düzeyi yüksek ürün ve hizmetleri
geliştirebilen başlangıç firmalarının 
oluşturulması amaçlı BiGG programı hakkında
https://bigg.tubitak.gov.tr/tr adresinde
ayrıntılı bilgiler bulunmaktadır. 
 
SGK PRİMİ TEŞVİKLERİ

5510 sayılı Kanun’un 4 üncü maddesinin birinci
fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı
çalıştıran özel sektör işyeri işverenlerine yönelik; 

Kayıtlı istihdamın artırılması
Gönüllü uyumun ve düzenli prim ödeme
kültürünün yaygınlaştırılması
Kadınlar, gençler ve engelliler gibi
dezavantajlı grupların istihdamının
artırılması
Bölgesel gelişmişlik düzeyi farklılıklarının
azaltılması
Bölgesel, stratejik ve öncelikli yatırımların
özendirilmesi amaçlarıyla çeşitli sigorta primi
teşvik, destek ve indirimleri uygulanmaktadır. 

Bunun yanında primlerin düzenli ödenmesinin
özendirilmesi ve genç girişimciliğinin teşvik
edilmesi amaçlarıyla 5510 sayılı Kanun’un 4 üncü
maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi
kapsamındaki sigortalılara yönelik de prim
indirim ve destekleri uygulanmaktadır. 
SGK teşvik ve destekleriyle ilgili sgk.gov.tr
adresinde bilgilendirme bulunmaktadır. 
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Bu amaç doğrultusunda destek programları
tasarlamakta ve yürütmektedir. 
Eloteg, Biyoteg, Bilteg,Makiteg,
Metateg,Useteg, Temeg, Gisdeg, Öndeg,
Mades, Girişimcilik ve Etap Danışma
Kurulları aracılığıyla yürütülen faaliyetlerde
Kapasite Geliştirme, Birlikte Başarma,
Ekosistem İnşa Etme, Uluslararası Ar-Ge,
Arayüz Destekleri 
ve Girişimcilik Destekleri başlıklarında
destekleme programları bulunmaktadır. 

Tüm programlar hakkındaki bilgilere
https://tubitak.gov.tr/tr/destekler/
sanayi/ulusal-destek-programlari 
adresinden erişilebilir. 

TÜBİTAK TEKNOLOJİ VE YENİLİK
DESTEK PROGRAMLARI (TEYDEB) 

Teknoloji ve Yenilik Destek
Programları Başkanlığı (TEYDEB),
Türkiye’deki özel sektör kuruluşlarının
araştırma-teknoloji geliştirme ve yenilik
faaliyetlerini desteklemek
Girişimcilik ve üniversite sanayi iş birliğini
desteklemek
Türk sanayisinin araştırma-teknoloji
geliştirme yeteneğinin, yenilikçi kültürünün
ve rekabet gücünün artırılmasına katkıda
bulunmak amacıyla kurulmuştur.



KOSGEB Kapasite Geliştirme Destek Programı,
KOSGEB Küresel Rekabetçilik Destek
Programı, KOBİ Dijital Dönüşüm Destek
Programı, KOBİ Teknolojik Ürün
(TeknoYatırım ) Destek Programı, Yönde
Yönderlik ve Değerlendirme Destek Programı,
KOSGEB İstihdamı Koruma Destek Programı,
Girişimci Destek Programı kapsamında Küçük
ve Orta Ölçekli işletmelerin rekabet gücünü
artırmaları, inovasyon faaliyetleri ve
geliştirilmiş ürün üretimi ile ticarileştirilmesi,
üretim süreçlerinin optimize edilmesi ve
verimliliğinin artırılması, tedarik zinciri
yönetiminin güçlendirilmesi, yeni
teknolojilerin etkin kullanımının sağlanması,
küresel iş birlikleri ile küresel pazarlar
içerisinde yer alınması kapsamında destekler
verilmektedir.
Bu kapsamdaki desteklere:

https://www.kosgeb.gov.tr/site/tr/genel
/liste/3/destekler adresinden ulaşılabiliyor. 
 

KOSGEB DESTEK
PROGRAMLARI

DMO TEKNO KATALOG PLATFORMU

Devlet Malzemeleri Ofisi (DMO) tarafından
geliştirilen Tekno Katalog, teknoloji geliştirme
bölgelerinde faaliyet gösteren girişimciler için
oluşturulan özel bir satış kanalıdır. 
Amaç; ülkemizin geleceğine yön verecek olan
girişimcilik ekosisteminde girişimcilerin 
iş modellerine değer katacak ürünlerin
ticarileşme ve markalaşma süreçlerini
destekleyerek yer almasını sağlamaktır. 

 

UFUK AVRUPA - AVRUPA BİRLİĞİ
ÇERÇEVE PROGRAMLARI 

Dünyanın en büyük bütçeli sivil Ar-Ge ve
Yenilik programı olarak nitelenen 
Ufuk Avrupa Programı,TÜBİTAK tarafından
yürütülüyor. Bilimsel araştırma, teknoloji
geliştirme ve inovasyon faaliyetlerini
destekleyen programda sosyal ve ekonomik
kalkınma amaçlanıyor. 

Araştırma ve teknoloji geliştirme kapasitesini
güçlendirmeyi ve üniversite-sanayi iş birliğini
teşvik etmeyi amaçlayan hedef kapsamında
AB politikalarına ilişkin farklı alanlarda 
iş birliklerinin güçlendirilmesi sağlanıyor. 
Destek ve teşviklerle ilgili bilgilere: 

www.ufukavrupa.org.tr adresinden
erişilebilir. 

TÜBİTAK TEYDEB proje bitirme belgesi
olan,TÜR (Teknoloji Ürün Deneyim Belgesi)
sahibi olan, Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde
faaliyet gösteren ve Savunma Sanayii Siber
Güvenlik Kümelenmesi üyeleri ya da KOSGEB
proje bitirme belgesi olan girişimcilere yönelik
uygulamaya dair detaylı bilgiler:

https://www.dmo.gov.tr/Files/
TeknoKatalog/ adresinde yer almaktadır.
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İhracatçıların, Avrupa Yeşil Mutabakatı
(AYM) uyum sürecine hazırlayarak AB’ye
ihracatımızın korunmasını ve artırılmasını
sağlamak amacıyla Responsible programı
uygulanmaktadır. Bu kapsamda son 3 yılda 
300 bin $ ihracat gerçekleştiren imalatçı ve
ihracatçı şirketlere yüzde 50 oranında destek, 
5 yıllık kapsam süresi ve toplam 13 milyon 645
bin TL üst limitle destek sağlanmaktadır. 
Bu kapsamdaki destekler için
responsible.gov.tr internet sitesinde 
bilgiler bulunmaktadır. 

YEŞİL MUTABAKATA UYUM PROJESİ
DESTEĞİ

TARIM VE KIRSAL KALKINMAYI
DESTEKLEME KURUMU 

Bu kapsamdaki destekler için 
https://www.tkdk.gov.tr/ adresinden bilgi
alınabilmektedir. 

KIRSAL KALKINMA YATIRIMLARININ
DESTEKLENMESİ PROGRAMI (KKYDP)

Detaylı bilgiler Tarım ve Orman Bakanlığı
internet sitesi ile şu adresten alınabilir:

(https://hibedestek.tarimorman.gov.tr/
Tarim/onlinebasvuru.aspx?tip=3)

KOOPERATİFÇİLİK DESTEKLERİ

KOOP-DES
https://ticaret.gov.tr/kooperatifcilik
/koop-des adresinde ayrıntılı bilgiler yer
almaktadır. 

Teşvikler ve destekler ile ilgili sunumları
https://www.ostim.org.tr/firmalar-devlet-
destekleriyle-bulusturuldu adresinde
bulabilirsiniz. 
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MAL İHRACATINA YÖNELİK DEVLET
DESTEKLERİ

Ticaret Bakanlığı tarafından mal ve hizmet
ihracatına yönelik destekler kapsamında yurt dışı
marka tescil faaliyetlerinin desteklenmesi, pazara
giriş belgelerinin desteklenmesi, pazara giriş
projesi hazırlama desteği, yurt dışı fuar desteği,
yurt dışı Pazar araştırması desteği, şirket ve
marka alım desteği, yurt içi fuar desteği, birikim
kira desteği, küresel tedarik zinciri yetkinlik
projesi desteği, tanıtım desteği, tasarımcı şirket
veya tasarım ofisi desteği, yeşil mutabakata uyum
projesi desteği, çok kanallı zincir mağaza desteği,
gemi ve yat sektöründe faaliyet gösteren
şirketlere tasarım desteği ve Turquality programı
kapsamında marka desteği gibi geniş bir destek
programı sunuluyor. Ayrıca,Ur-Ge projesi
desteği, pazara giriş rapor desteği, sanal fuara
katılım desteği, sektörel heyet destekleri, sanal
ticaret heyeti desteği, Turquality tanıtım projesi
desteği ve ihracat konsorsiyumu desteği gibi iş
birliği kuruluşları yardımıyla faydalanılabilecek
destekler de verilmektedir.
Destekler için www.kolaydestek.gov.tr ve
www.kolayihracat.gov.tr adreslerinden bilgi
alınabilmektedir. 

https://www.tkdk.gov.tr/
https://ticaret.gov.tr/kooperatifcilik/koop-des
https://ticaret.gov.tr/kooperatifcilik/koop-des
https://www.ostim.org.tr/firmalar-devlet-destekleriyle-bulusturuldu
https://www.ostim.org.tr/firmalar-devlet-destekleriyle-bulusturuldu
http://www.kolaydestek.gov.tr/
http://www.kolayihracat.gov.tr/


TÜRKİYE’DEN KISA KISA

Türk gemi yapımcısı Yonca-Onuk,
önümüzdeki aylarda 12,7 metrelik prototip
Sancar'ı Türk Savunma Sanayii Kurumu'na
(SSB) teslim etmeye hazırlanırken, 22
metrelik insansız su üstü gemisinin (SİDA)
tasarım sürecine başladı.

Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler,
Hırvatistan Başbakan Yardımcısı ve
Savunma Bakanı Ivan Anusiç, Somali
Savunma Bakanı Abdulkadir Muhammed
Nur, Ukrayna Savunma Bakanı Rüstem
Umerov ve Pakistan Savunma Bakan
Yardımcısı Emekli Korgeneral Muhammed
Ali ile görüştü.

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin
Gürak, ASELSAN’ı ziyaret ederek yürütülen
çalışmalar ve projelerle ilgili bilgi aldı.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat ve beraberindeki
heyet, Türk Havacılık ve Uzay Sanayii
Anonim Şirketi (TUSAŞ) ziyaret ederek
ANKA III, HÜRJET, Milli Muharip Uçak
KAAN ve diğer projeler hakkında bilgi
aldılar. Öte yandan Pakistan Federal Ticaret
Bakanı Jam Kamal Khan ve Türk Büyükelçisi
İrfan Neziroğlu Pakistan’da bulunan TUSAŞ
Ofisi’ni ziyaret ettiler. 

HAVELSAN heyeti, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti’nde (KKTC) yürüttüğü projeler
kapsamında bilgilendirmeler yapmak üzere
KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar
tarafından kabul edildi. 

Gambiya Savunma Bakanı Serign Modou
Nije, yaptığı açıklamada, “Kısa bir süre
önce, 17 zırhlı personel taşıyıcı araç
aldık. Bu savunma yeteneklerimize
takdire şayan bir destektir.
Türkiye'den aldığımız desteği
saymakla bitiremeyiz. Ancak genel
olarak, Türkiye Cumhuriyeti'nin tüm
halkına ve hükümetine, bu fırsat için
ve ayrıca iki ülke arasındaki
mükemmel ikili ilişkiler için derin
şükranlarımızı ifade etmek istiyoruz.”
dedi.

Türk Hava Kurumu’nun 100’üncü kuruluş yıl
dönümü kapsamında düzenlenen kutlama
töreninde, havacılık sektörüne sunduğu
katkılar nedeniyle TEI, özel bir ödüle layık
görüldü. Ödülü, Kalite ve İmalat
Mühendisliği Genel Müdür Yardımcısı
Turgut Çiçek, İçişleri Bakan Yardımcısı
Mehmet Sağlam’ın elinden aldı. 
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DÜNYADAN HABERLER

Dünya Ekonomik Forumu (WEF) “Avrupa,
ekonomilerini savunmaya odaklanacak şekilde
temelden yeniden şekillendirebilir mi?” içerikli
bir haber analiz yayınladı. John Letzing imzasıyla
yayınlanan analizde, küresel diplomasinin belirsiz
bir yöne ilerlediği ve Avrupalı liderlerin savunma
harcamalarının hızla artırılması gerektiği
yönünde düşüncelerini paylaştığı
kaydedilirken,“Bu hafta başında Paris'te alelacele
bir toplantı düzenleyerek öz savunmayı görüşen
bir avuç Avrupalı ​​lider, ekonomik çıktılarının
ortalama %1,9'unu askeri harcamalara,
%25'inden fazlasını ise emeklilere yapılan
ödemeler, sağlık hizmetleri ve konut gibi sosyal
korumaya ayıran ülkeleri temsil ediyor. ABD
tarafından, nesiller boyu Avrupalılar için
değişmez bir unsur haline gelen savunma
garantisi, bölgenin doğu kanadındaki yıkıcı bir
savaş ile belirsiz bir sona yaklaşırken, aniden
zayıflamış görünüyor. Rusya ile Ukrayna'daki
savaşı sona erdirmek için yapılan görüşmeler,
gelecek nesil Avrupalılar için farklı sonuçlar
doğurabilir ve yapılacaklar listesinde uzun
süredir yer alan güvenlik harcaması kalemini
acil bir zorunluluk haline getirebilir. Ama para
harcamak hem karar almayı hem de parayı
bulmayı gerektiren bir süreçtir. Temel olarak,
Avrupa ekonomileri savunmaya önemli
miktarda para harcamak için tasarlanmamıştır.
Bunun yerine, istikrarı temellendiren sosyal
faydalar sağlamak için aşamalı olarak
düzenlenmiştir.” yorumu yapıldı. 

DÜNYA EKONOMİK FORUMU’NDAN
AVRUPA SAVUNMASINA 
YÖNELİK YORUM

Analizde savunmaya yönelik bütçe artışlarının
hükümetleri zor durumda bırakabileceğine
yönelik bilgilere yer verilirken, “Avrupa, iddialı
yeni yatırımlara girişmek için pek de uygun bir
yer olarak görünmüyor. Ekonomisini
tanımlamak için ‘Bunalım’ kelimesi aşırı
kullanılıyor. İşler, ABD Başkanı Donald
Trump'ın ilk döneminde Avrupa savunma
harcamaları hakkında uyarılarda bulunduğu
zamandan ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden
öncekine göre daha kötü. Rusya'nın burada
durmayacağı endişesi, Avrupalı ​​dışişleri
bakanlarının varoluşsal bir an olarak
tanımladığı bir durum oluşturdu” yorumu
yapılırken, Avrupa’nın Soğuk Savaş döneminde
iki nükleer güç olan Amerika ile Rusya arasında
sıkıştığı döneme benzer bir durumda olduğu
ancak bu kez Sovyet tehdidinden ziyade 
ABD-Rus iş birliği hissedildiği kaydedildi. 

Politico: “Trump, Avrupa'nın
savunmasının ihtiyaç duyduğu kişidir”

Mevcut koşullar AB'yi kendi güvenliği ve
savunması konusunda "büyümeye" zorluyor.
Avrupa, ABD Başkanı Donald Trump'ın yıkıcı
dönüşüyle de nihayet gerçek bir Avrupa Savunma
Birliği kurma fırsatını yakalamıştır. Şüphesiz AB,
kabiliyetlerini ve savunma sanayi tabanını doğru
bir şekilde kullanmalı ve savunma harcamaları
daha önce görülmemiş seviyelere yükselirken,
birlikte ve Avrupalı olarak daha iyi harcamalar
yapmalıdır. 
Alman şair Friedrich Hölderlin şöyle yazmıştır,
“Tehlikenin yattığı yerde, kurtarıcı güç
de büyür.” Avrupa'nın ordularını gerçek bir
Avrupa Savunma Birliği'nde bir araya
getirmesinin tam zamanıdır.
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Amerika Uzay Geliştirme Ajansı (SDA), Trump
yönetiminin ana hedeflerinden füze savunma
kalkanı projesinin uzay kısmında nasıl
desteklenebileceği yönündeki çalışmaları
hızlandırıyor. ABD Başkanı Donald Trump’ın
emriyle Savunma Bakanlığı’na gönderilen
“Amerika Demir Kubbe Hava Savunma
Projesi” için hipersonik silahlar, seyir füzeleri,
insansız hava araçları gibi çok katmanlı bir
mimari hazırlandığı bildirildi. SDA’nın
yörüngedeki tehditleri tespit etmek ve izlemek
için yüzlerce uyarı uydusundan istifade etme
yönünde bir çalışma başlattığı ve uzay sensörü ve
sensör veri işleme yeteneklerinin de hava
savunma sistemine entegre edilmesi için proje
hazırlandığı açıklandı. ABD Senatosu, yeni füze
kalkanını finanse etmek için Füze Savunma
Ajansı’na (MDA) 2026 yılında 10,4 milyar dolar,
2025 yılında ise 19,5 milyar dolar ek yapılması
için bir yasa tasarısı sundular. 

AB SAVUNMA İÇİN
HAREKETLENİYOR

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula
von der Leyen, üye ülkelerin savunma
harcamalarını Birlik bütçe kurallarından muaf
tutulması ve  Avrupa'nın güvenlik ve savunma
konusunda daha fazlasını yapması gerektiğine
işaret eden von der Leyen, "Avrupa'nın
savunma harcamalarında bir artışa
ihtiyacımız var" dedi.

Von der Leyen, mevcut durumda üye 27
ülkenin ortalama olarak savunma alanına Gayri
Safi Yurt İçi Hasıla'nın (GSYH) yaklaşık yüzde
2'sinin altında harcama yaptığını anımsattı.
AB ülkelerinin Rusya-Ukrayna Savaşı
öncesinde savunmaya yılda 200 milyar avro
civarında harcadığını hatırlatan von der Leyen,
bunun geçen yıl 320 milyar avronun üzerine
çıktığını ancak bunun da önemli ölçüde
artırılması gerektiğini vurguladı. Von der
Leyen, üye ülkelerin savunma harcamalarını
yüzde 3'ün üzerine çıkarmasının her yıl için
yüzlerce milyar avro daha fazla yatırım
anlamına geldiğini belirterek, "Cesur bir
yaklaşıma ihtiyacımız var" diye konuştu.

AB'nin geçmişteki krizlerde üye ülkelere kamu
yatırımlarını önemli ölçüde artırma yetkisi
verdiğini hatırlatan von der Leyen, "Şu anda
benzer bir yaklaşımı gerektiren başka bir kriz
döneminde olduğumuza inanıyorum. Bu
yüzden savunma yatırımları için bütçe
kurallarından cayma maddesini
etkinleştirmeyi teklif edeceğim" ifadelerini
kullandı.

Avrupa Güvenlik ve Savunma Haber Sitesi ESD,
Ukrayna-Rusya çatışmalarında dron
kullanımına yönelik bir analiz yayınladı.
Analizde, RF bağlantılarına yönelik karşılıklı
teknolojilerin kullanımının fiber bağlantısının
önemini artırdığı vurgulanırken, “2024 yılında
her iki savaşçının dron saldırılarının yüzde
75’inin sinyal bozucularla etkilendiği iddia
ediliyor. Menzilin fiber uzunluğuyla sınırlı
olması, fiber sisteminin ağırlık ve fiber
sisteminin takılabileceği arazi gibi problemler
kullanım etkisini azaltsa da nispeten daha kısa
menzillerde tercih edilebilir. Sürü kullanımında
sinyal bozucu ya da hedef şaşırtıcı ya da küçük
İHA’ları fırlatacak daha büyük ana gemiden
dron dağıtıcı gibi sistemler için çalışmalar
yapılıyor.” ifadelerine yer verildi. 

ESD’DEN RUSYA-UKRAYNA SAVAŞINA
YÖNELİK DRON ANALİZİ

AMERİKA’DA DEMİR KUBBE
ÇALIŞMALARI HIZLANDI
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DÜNYADAN KISA KISA

NATO Deniz Araştırma ve Deney Merkezi
(CMRE), denizde sürüklenen mayınların
tespiti, teşhisi ve takibini sağlayan iki
farklı sensör teknolojisinin
entegrasyonunu geliştirdi ve deniz
testlerine başladı. CMRE robotik bilimcisi
ve Sürüklenen Mayın Karşı Girişimi proje
lideri Metin Pekkaptan, sensör paketinin
insansız hava araçları (İHA) üzerinde
taşınmak üzere tasarlandığını, algılama
girişi ve veri çıkışının yapay zekâ (AI)
aracılığıyla optimize edildiğini söyledi.

Danimarka Başbakanı Mette Frederiksen
Çarşamba günü yaptığı açıklamada
savunma kesintilerinin 'bir daha asla
gerçekleşmemesi gerektiğini' söyledi.
Frederiksen, Rusya'nın Avrupa için
oluşturduğu tehdidin devam etmesi
nedeniyle ülkesinin önümüzdeki iki yıl
içinde savunma için 6,7 milyar avro

       (243 milyar TL) daha harcayacağını
       açıkladı.

Özbekistan, IDEX 2025'te yeni tekerlekli
zırhlı personel taşıyıcı (ZPT) ailesini
sergilerken, 6x6 ve 8x8 versiyonları
bulunan zırhlı personel taşıyıcıların NATO
standartlarına uygun olarak geliştirilmesi
dikkat çekti. 

Havacılık, savunma ve güvenlik
konusunda uzmanlaşmış küresel bir
endüstriyel grup olan EDGE Group ve
Leonardo, Abu Dabi'deki Uluslararası
Savunma Fuarı IDEX 2025'te stratejik bir
iş birliği anlaşması imzaladı.

Pearson Engineering ve Milrem Robotics, Orta
Doğu/Kuzey Afrika bölgesi için görev odaklı
insansız kara araçları (UGV) geliştirme
konusundaki uzmanlıklarını birleştirmek üzere
bir mutabakat zaptı (MoU) imzaladı.

Boeing, Japonya Öz Savunma Kuvvetleri’nin
(JSDF), filosunu modernize etmek ve bazı 

       CH-47JA uçaklarını değiştirmek amacıyla 
       17 adet CH-47 Block II Chinook uzun 
       menzilli helikopter sipariş ettiğini duyurdu. 

İngiltere Savunma Bakanlığı, Airbus'a, gece ve
gündüz, her türlü hava koşulunda, uzay tabanlı
istihbarat, gözetleme ve keşif (ISR) kabiliyeti
sağlayacak iki sentetik açıklıklı radar (SAR)
uydusu tasarlama ve inşa etme işini kapsayan
125 milyon Sterlin (150 milyon Avro)
değerindeki sözleşmenin verildiğini duyurdu. 

Slovakya, Terma'nın gelişmiş komuta ve
kontrol yazılımı BMD-Flex'in entegrasyonuyla
hava savunma yeteneklerini güçlendirmeye
hazırlanıyor. Danimarkalı savunma ve
havacılık şirketi, Slovakya'nın yeni satın aldığı
Barak MX Entegre Hava Savunma Sistemi için
yazılım ve entegrasyonunu sağlamak üzere bir
sözleşme imzaladı.

Avustralyalı savunma teknolojisi şirketi
Electro Optic Systems (EOS), Abu Dabi'deki
Uluslararası Savunma Fuarı ve Konferansı
(IDEX) 2025'te yeni nesil Uzaktan Silah
Sistemi (RWS) R500'ü resmen tanıttı.
Hassasiyeti ve uyarlanabilirliği artırmak için
tasarlanan R500, gelişmiş hedefleme ve
insansız hava aracına karşı koyma (C-UAS)
yeteneklerini bir araya getiriyor. 



2025 FUAR TAKVİMİ

ŞUBAT-MART-NİSAN

IDEX 
17 & 21 ŞUBAT 2025 
ABU DABİ (BAE)

XPONENTIAL EUROPE  
18 & 20 ŞUBAT 2025
DÜSSELDORF (ALMANYA)

BORDER SECURITY EXPO  
8-9 NİSAN 2025 
PHOENİX, ARİZONA (ABD)

FUTURE ARMOURED VEHICLES
SITUATIONAL AWARENESS 
23 & 25 NİSAN 2025 
LONDRA (İNGİLTERE)

AIRCRAFT INTERRIORS
EXPO 8 & 10 NİSAN 2025
HAMBURG (ALMANYA)

SATELLITE 
10 & 13 MART 2025
WASHİNGTON (ABD)

IT2EC & UDT 
25&27 MART 2025 
OSLO (NORVEÇ)

LAAD  
1 & 4 NİSAN 2025 
SÃO PAULO (BREZİLYA) 
MİLLİ KATILIM

 Z – MESSE 
11 & 14 MART 2025
LEİPZİG (ALMANYA)

FUTURE SOLDIER
TECHNOLOGY  
11 & 13 MART 2025 
LONDRA (İNGİLTERE)
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